
LUNES 23 DE MAYO DE 2016Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 121

B
O

C
M

-2
01

60
52

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Complutense de Madrid

1 RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2016, por la que se resuelve la convocatoria de
Libre Designación efectuada por Resolución de 8 de abril de 2016.

Por Resolución de 8 de abril de 2016 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 14 de abril), se aprueba convocatoria pública para la provisión, mediante el sis-
tema de Libre Designación, de los puestos de trabajo que figuraban relacionados en el
Anexo I de dicha Resolución.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 133 de los Estatutos de la Universidad
Complutense de Madrid, aprobados por Decreto de Consejo de Gobierno de la Comunidad
de Madrid de 8 de mayo de 2003, 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas
para la Reforma de la Función Pública, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, pre-
via tramitación prevista en el capítulo III del título III del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración General del Estado y de la Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y com-
probado el cumplimiento por parte de los candidatos elegidos de los requisitos y especifi-
caciones exigidos en la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que me han sido delegadas por Decreto Rec-
toral 16/2015, de 15 de junio, de creación de los Vicerrectorados de la Universidad Com-
plutense de Madrid, de delegación de competencias en estos y otros órganos unipersonales
y de diversas cuestiones de índole organizativo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 31 de julio), en relación con los artículos 66 y 69 de los Estatutos de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, aprobados por Decreto de Consejo de Gobierno de la Co-
munidad de Madrid de 8 de mayo de 2003 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 28 de mayo),

ACUERDA

Primero

Hacer pública la Resolución de la citada convocatoria adjudicando los puestos de tra-
bajo anunciados en los términos que figuran en el Anexo a esta Resolución.

Segundo

La toma de posesión en los nuevos destinos adjudicados se realizará conforme a lo es-
tablecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, antes mencionado.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse,
potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguien-
te al de su publicación ante el mismo órgano que la ha dictado, o recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, a 12 de mayo de 2016.—La Gerente, PD Rectoral 16/2015, de 28 de julio (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 31 de julio), Concepción Martín Medina.



LUNES 23 DE MAYO DE 2016B.O.C.M. Núm. 121 Pág. 11

B
O

C
M

-2
01

60
52

3-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

CONVOCATORIA LIBRE DESIGNACIÓN 
 

RESOLUCIÓN DE 8 DE ABRIL DE 2016 (BOCM DE 14 DE ABRIL) 
 

PUESTO ADJUDICADO DATOS DEL ADJUDICATARIO O ADJUDICATARIA 
CÓD. 

PUESTO PUESTO NIVEL APELLIDOS Y NOMBRE NRP GR. CUERPO O ESCALA SITUACIÓN 

UNIDAD: SERVICIO DE AUDITORÍA 

068.1 JEFE SERVICIO DE AUDITORIA 26 TORRES AGRAS, JAVIER FELICIANO 3263185102A7233 A2 GESTION UNIVERSITARIA (UCM) ACTIVO

UNIDAD: ASESORÍA JURÍDICA 

074.6 LETRADO 26 URDIALES PEÑA, MARTA 3351972735A7233 A2 GESTION UNIVERSITARIA (UCM) ACTIVO

UNIDAD: DIRECCIÓN DE LA BIBLIOTECA 

079.57 DIRECTOR UNIDAD DE 
COORDINACIÓN BIBLIOTECARIA 

27 FERNÁNDEZ IGLESIAS, FRANCISCO 
JAVIER 

0250219313A7232 A1 FACULTATIVOS DE ARCHIVOS Y 
BIBLIOTECAS (UCM) 

ACTIVO

UNIDAD: INSPECCIÓN DE SERVICIOS 

086.5 ASESOR TÉCNICO 26 RODRÍGUEZ MEDINA, Mª MAR 5084460835A7233 A2 GESTION UNIVERSITARIA (UCM) ACTIVO

UNIDAD: UNIDAD SECRETARIAS ALTO CARGO 

088.5 SECRETARIA ALTO CARGO 18 HERRÁEZ GARCÍA, Mª JESÚS 82847435A7236 C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVA (UCM) ACTIVO

UNIDAD: COLEGIOS MAYORES Y RESIDENCIAS 

0334.1 GERENTE COLEGIOS MAYORES 
Y RESIDENCIAS 

26 RODRIGUEZ POLO, RAUL 5097046502A7233 A2 GESTION UNIVERSITARIA (UCM) ACTIVO

UNIDAD: SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 

0357.1 JEFE SERVICIO 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 

26 PENA MEIS, Mª DOLORES 3263207357A7233 A2 GESTION UNIVERSITARIA (UCM) ACTIVO

(03/18.010/16)


		2016-05-23T09:44:05+0200




